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INFORME DE EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. 003-2021

El dia 21 del mes de ABRIL del 2021, se reunid el comité evaluador del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 del 2021, con el objeto de verificar los requisitos habilitantes -
y evaluar la propuesta presentada en el procesc cuyo objeto es:

“IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA DE ATENCION EN EDUCACION INCLUSIVA
PARA EL DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES Y TALENTOS, EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO DE NARINO”

Conforman el comité evaluador:

Jorge Augusto Becanegra Rivera . Director juridico
Diana Lorena Cano Orobio 5 Directora Financiera
Diana Lorena Ordofiez Quintero Coordinadora R_egall'as

De conformidad con el cronograma de actividades el dfa 19 de abril de 2021 a las 2:00 p.m. se
realizé el cierre del proceso, seglin consta en el acta de cierre de esta misma fecha.

" A continuacidn, se procede a verificar y evaluar al unico proponente presentado correspondiente a:

Orden: 1 | Nombre del Proponente No. 1 FUNDACION NUEVO
HORIZONTE IDENTIFICADO CON NIT 830503027-9

1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

FUNDACION NUEVO HORIZONTE IDENTIFICADO CON NIT 830503027 9, representado
legalmente por: Representante legal: LUZ AMPARO MARTINEZ REINA, identificada con C.C.
-No. 31.303.7093 de Call

DOCUMENTO ACCION VERIFICABLE - VERIFICACION
: ' CUMPLE Folio 3-
; . iy Formato
' . El proponente debe ‘suscribir el .
S:t?lgrr?xz% n compromiso ~ anticorrupcion gf::"ad::’ent:or o
contenido en el FORMATO No. 2.
: _ ) Representante
| legal. )
‘ CUMPLE Folio 53-
| a. Formato de | La carta de presentacion de la | 54- Formato
presentacién - de | propuesta debera ser diligenciada | debidamente
ofertas: por el proponente en forma |firmado por el
completa, en el FORMATO No. 1, Representante
' ' legal.
, _ : Para este proceso podran presentar
b.  Documento de |oferta los - consorcios, Uniones | NO APLICA .
conformacion del | Temporales o Promesas- de @}
Fundacidn Universidad del Valle — Carrera 27 No. 4 15 . -. 7 b
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consorcio, unién
temporal o promesa de
sociedad futura, si es
el caso; '

Sociedad Futura, ajustandose a lo
dispuesto en el articulo 7° de la Ley
80 de 1993

[ Existencia Y
representacion legal de
la persona juridica

Acreditar  su existencia vy
representacion legal, mediante la
presentacién  del original  del
certificado de existencia Y
representacion legal, expedido por
la Camara de Comercic de su
domicilio social, con fecha de
expedicién no mayor a treinta (30)
dias de la fecha de presentacion de
la propuesta.

CUMPLE- Folio 56-

71- Presenta
certificado de
existencia y

representacion
legal- con fecha de
expedicién el
13/04/2021

d. Autorizacién de Ila
junta directiva o junta
de socios: '

Si el representante legal del oferente
o de algunos de los integrantes de
un consorcio, unién temporal o
promesa de sociedad futura requiere
autorizacion de sus organos de
direccion para presentar oferta y
para suscribir el contrato, debera
anexar los documentos que
acrediten- dicha autorizacion, previo
ala presentacion de la oferta, [0 cual
.indica la capacidad para contratar.

CUMPLE- Folio 73-
74 B :

‘e. Fotocopia de la

cédula de ciudadania

Fotocopia del documento de
identidad, la oferta debe integrarse
con una fotocopia de la cédula de
ciudadania o del documento de
identidad del proponente,. de su
representante o de su apoderado

CUMPLE- Folio 76-

Allega CC  del
Representante
legal.

f. Certificado de

antecedentes
disciplinarios
expedido por la

Procuraduria = General
de la Nacion:

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios de la persona juridica
y del representante legal expedido
por la Procuraduria General de la
Nacién con una vigencia no mayor

de TRES (3) MESES

CUMPLE- Folios 78-
79- Allega
certificados
antecedentes

disciplinarios

persona juridica y

" Fundacion Universidad del Vaile — Carrera 27 No. 4 -15
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j. Certificado de no
encontrarse Incurso en
prohibiciones, '
inhabilidades - e
-incompatibilidades:

| Certificacién en el FORMATO No._4

de no enconfrarse incurse en
ninguna .de las prohibiciones,
inhabilidades e incompatibilidades
establecidas en
Politica de Colombia y en la Ley.

la Constitucion |

debidamente
diligenciado en el
folio 88

Fundacion Universidad del Va’lle — Carrera 27 No. 4 -15
Sitio WES: www.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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INFORME DE EVALUACION PROCESO DE CONVOGATORIA PUBLICA No. 003-2021 :,F: de'qg :
representante legal
con fecha de | -
expedicién = -
13/04/2021
CUMPLE- Folios 81-
' _ ' . : : 82-Allega
g. Certificado "de | Certificado ~'de  Antecedentes | certificado
antecedentes fiscales | Fiscales de |a persona juridica y del | antecedentes
expedido por la | representante legal expedido por la | fiscales persona-
Contraloria General de | Contraloria General de la Republica | juridica y
la Republica: con una vigencia no mayor de UN | representante legal,
_ (1) MES ' con fecha de|
' expedicidn :
-} 13/04/2021.
o - CUMPLE-Folio 84-
Certificado de Antecedentes |allega  certificado
h. Certificado de | Judiciales del representante legal | antecedentes . .
Antecedentes " | expedido por la Policia Nacional con | judiciales del
' Judiciales ' expedido | una vigencia no mayor de UN (1) ‘fepresentante fegal.
por la Policia Nacional: | MES. : con fecha.  de
o ‘ - ' expedicion-
13/04/2021
o _ i . CUMPLE-Folio. 86-
i.Certificado de | Certificado de Registro Nacional de | allega  certificado
Registro Nacional de | Medidas Correctivas expedido por la | medidas '
Medidas  Correctivas | Poticia Nacional cen una vigencia no | correctivas con
expedido por la Policia | mayor de UN (1) MES. fecha de
Nacional: - : : expedicién
13/04/2021 -
CUMPLE- Aliega
FORMATO 4
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1150 de 2007:

pensiones y riesgos laborales y por
concepto de Aportes Parafiscales
tales como ICBF, Caja de
Compensacion familiar y SENA.

INFORME DE EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. 003-2021 _ i ?jilqg '
CUMPLE, allega
| formato 3

Certificacién en el FORMATO No. 3 | debidamente _

e o . con respecto de estar al dia en los | diligenciado  folio
k. Certificacion Articulo pagos por sus. .obligaciones |90 con la cc del
50 Ley 789 de 2002, en " a . )

: ) laborales y con el Sistema de |revisor fiscal y
concordancia con el| o i S o . :
Afticulo 23 de la L Seguridad  Social Integral, por | tarjeta profesional y

leu’o ¢ 18 L8| concepto de  salarios, salud, antecedentes

disciplinarios- Folio
50-93..

1. Registro

_ ~ Unico
Tributario (RUT)

‘actualizado

i inscribirse

Los ~ OFERENTES deberan
presentar con la propuesta, copia
del Registro Unico Tributario (RUT)
actualizado de la persona-juridica o
de la perscona natural que presenta
la-propuesta. El proponente debera
presentar fotocopia del - Registro
Unico.  Tributaric  debidamente
actualizado, este mismo requisito se
exige para cada uno de los

persona 'que resulte adjudicatario
del contrato, deberda pertenecer al
régimen comln ¢ en su defecto;
previamente al
mencionado régimen.

miembros del proponente piural. La’

CUMPLE- Folio 95-
100 ‘

m. Registro Unico de
1 Proponentes (RUP):
Experiencia .y
Capacidad Financiera y
Organizacional

Los Proponentes deben presentar el
certificado de Registro Unico de
Proponentes, con - fecha de
expedicidn no mayor a 30 dias antes
a la .fecha prevista para la
adjudicacion del presente proceso, y

| debe haberse surtido el tramite de

actualizacién correspondiente ante

CUMPLE Folio 102- |- .
143- c¢on fecha de

expedicién
12/04/2021- Se
verifica
cumplimiento
clasificador de
bienes ' - y

actualizacién’

_Fun_dacidn Universidad del Valle - Carrera 27 No. 4 -15
Sitio WEB: www.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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camara de comercio ' : correspoendiente

El proponente FUNDACION NUEVO HORIZONTE IDENTIEICADO GON -NIT 830503027-9,
representado legalmente por: Representante legal: LUZ AMPARO MARTINEZ REINA,
_identificada con C.C. No. 31.303.7093 de Cali cumple de manera completa con la acreditacion
de la capacidad juridica, razén por la cual se callflca COMO HABILITADO para seguir con la
evaluacién financiera y técnrca

VERIFICACi_ON GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

"ASEGURADORA| NUMERO| BENEFICIARIO | VIGENCIAS | VALOR . | PRESENTA
: POLIZA S ASEGURADO | RECIBO
' : : : = : " | PAGO
SEGUROS °~ DE 45-44- FUNDACION DEL 16/04/202 $789.472.645.60| Si
ESTADO S.A 101124174 UNIVERSIDAD DE| AL 16/08/2021
o - VALLE :

Una vez re\nsada 1a pdliza de garantfa de la seriedad de la oferta. aportada por el proponente
FUNDACION NUEVO HORIZONTE IDENTIFICADO CON - NIT 830503027-9, representado
legalmente por: Representante legal: LUZ AMPARO MARTINEZ REINA, identificada con C.C.
No. 31.303.7093 de Cali, se ewdencla que la mlsma cumple con Ios reqU|S|tos eX|g|dos en el
pliego de condiciones.,

2, VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Teniendo en cuenta la informacién del RUP presentado por el pr0ponente se procede a realrzar Ia
evaluaCIOn dela Capamdad Financiera

CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE LIQUIDEZ: Mayor ¢'igual a: 2.5 Resultado: 28,5 Si Cumple

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:. Menor 0 | Resultado: 3,49%, SiCumple -
igual al: 35%

CAPITAL DE TRABAJO: >=50% DEL | Resultado: $14.117.752.016 equivalentes al
PRESUPUESTQ OFICIAL 178,83%, Si Cumple

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES ResultadO' Indeterminado, Si Cumple -

Fundacndn Universidad dal Valle — Carrera 27 No. 4 -15
- Sitio WEB: www.fundacionunivalle.arg
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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14,631,104,087

COBERTURA DE

Utilidad Operacional

i

 INTERESES

/

8,551,491,788

Gastos de Intereses , -

1]

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INFORME DE EVALUACION PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. 003-2021 ‘ gzge";g
| Mayor o igual a 10 o indeterminado
Total capacidad financiera Cumple
LIQUIDEZ | Activo Cte = 14621104087 =  28.50
SRS Pasivo Cle - 513,352,071

' . Total Pasives = 513352071 = . 3.49%
ENDEUDAMIENTO Total Activos " 14,702,012,178 ‘
CAPITAL DE TRABAJO Aclivo Cte « - PéSWO Cle ) ,

' A 51 3,352,071 = 14,417,752,016 1_78.33%

INDETERMINADQ

Teniendo en cuenta la informacién-del RUP presentado por el probonente se procede a realizar la '

evaluacion de la Capacidad Organizacional.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL |

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO:
Minimo: Igual 0 mayor al 13%

Resultado: 60,27% Si Cumple

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Igual o

mayor al 8%

Resultado: 58,17% Si Cumple

Total capacidad Organizacional

;

Cumple |

Sy

RENTABILIDAD DEL

Utilidad Operacional

6,551,491,768

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL

Patrimonio

Utilidad Operacional

- 14,188,660,107

8,651,491,788

ACTIVO

Activo Total

14,702,012,178

Furdacién Universidad del Valle - Carrera 27 No. 4 -15
Silio WEB: www.fundaclonunivalle.org ’
Sanliago de Cali, Valle del Cauca
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3.

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

'PERSONAL MINIMO _ .

El proponente debera contar con el recurso humano solicitado y presentar junto con.su propuesta
la HOJA DE VIDA CON SUS ANEXOS, perfil requerido, que seréd verificado por pane de la
Fundacmn Unlver5|dad del Valle, conforme a los sngmentes requerlmlentos

-

CARGO

PERFIL PROFESIONAL

Verificacion

Gerente . del
Proyecto -

Un (1) Profesional de ciencias de Ja:

educacion, -ciencias sociales,
h_um‘anidades o ciencias de la
‘salud

‘o " cual
© iexigido.

Se allega documentos de la profesmnal
Andrea Serna Collazos psicdloga de la
Universidad- Pontificia  Bolivariana,
especialista en disefios de ambiente de
aprendizaje, se resalta que presenta: e
Carta de compromiso ¢ Fotocopia del
diploma .0 acta de graduacién,
expedido por -una institucién de
educacion superior. . Tarjetal
profesional o matricula profesional con
CUMPLE con el

requisitof

Coordinador
Pedagédgico

humanidades .

Un (1) Profesional de ciencias de la
educacidn, - ciencias somales 0

. [Institucién . de educacion superior,

Se -allega documentacién de |3
profesional Andrea Estefania Narvaez,
psicologa de la Universidad
Cooperativa de Colombia especialista
en neuro psmopedagogla infantil, se
resalta que presenta: e Carta de
compromiso e Fotocopia del diplomg
0 acta de graduacion; expedido por ung
]
Tarjeta  profesional = o  matricula
profesional con lo cual CUMPLE con el
requisito exigido.

Profesional
Administrativo -

del Area
econdmica,

Un (1) Profesional
administrativa,
ingenieria o afines.

* pprofesional

Se.  allega documentacion de la
Diana Marcela Narvaez
Gonzalez economista de la universidad
del Valle especialista en finanzas, se
resalta que se presenta: e Carta de
compromiso Fotocopia del diploma
0 acta de graduacion, expedido por una
institucion de educacién superior.

[Tarjeta - -profesional o  matricula

Fundacién Universidad del Valle — Carrera 27 No. 4-15
Sjtio WEB: www.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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requisito exigido.

EXPERIENCIA

"EXPERIENCIA

Qﬁmplimiento, de clasificacién: minimo
| siete (7) contratos que contengan los
cédigos UNSPSC en el RUP.

Teniendo en cuenta lo anterior, el oferenie
debera acreditar en el Registro Unico de
Proponentes — RUP, 'la ejecucién de
minimo siete (7) contratos o convenios
ejecutados antes de la fecha de cierre del
| proceso de seleccion, con entidades
publicas y/o . privadas. Sobre estos
contratos presentados se deben verificar
los siguientes requisitos:

Contrato N°

Para dar cumpllmlento al requisito establemdo '
se allega: -

Contrato  N°1711-2019 suscrito con el
Departamento del Cauca que se encuentra
clasificado, en los siguientes cddigos: 861017,

| 861319, 8010186, CUMPLE

Con.trato N°FUV-GJU- R-‘I??B 2019, suscrito
con-la Fundacion Universidad del Valle, el cual
se ‘encuentra clasificado. en los siguientes
cadigos: 861017, 861319, 801016, CUMP’LE'.

N°1611-2017 con |

Contrato susarito

-Departamento del Cauca, el cual se encuentra

clasifi_cado en los siguientes cddigos: 861017,
861319, 801016, CUMPLE. !

Contrato  N°4307-2018 -suscrito con la
Gobernacion del Valle del Cauca el cual se
encuentra clasificado en los siguientgs codlgos
861017, 801016, CUMPLE

Contrato - N° 1-21030.59,84260 suscritb_don'
Gobernacion del Valle del Cauca el cual se

encuentra clasificado en los siguientes codlgos
861017 861319, 801016, CUMPLE.

Contrato N° 628-2016, Suscrito con Escuela
Superior de Administracion Publica el cual se
encuentra clasificado en los siguientes codlgos
861017, 801016, CUMPLE.

'1-21030.—59.5049 suscrito  con
Gobernacion del Valle del Cauca el cual se

| encuentra clasificado en los siguientes codlgos

861017, 8010186, CUMPLE

Fundacidn Universidad del Valle — Camera 27 No. 4 -15
Sitio WES; www.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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a. EXPERIENCIA EN SMLV: Al menos

uno {1} de los contratos o convenios

aportadeos, expresados en - Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de terminacion del
respectivo contrato, debe ser igual o
superior al cien (100%) del presupuesto
oficial y este, especificamente debera

contemplar en su ohjeto la
implementacion de programas de apoyo
pedagégico a ‘estudiantes con
discapacidad ylo talentos

excepcionales en los Establecimientos
Educativos oficiales. -

~

El proponente allega Contrato N° 17112019
suscrito con €l Departamento del Cauca, cuyo
objeto es: Contratar la prestacion de servicios
para la implementacién de un modelo de
atenhcion educativa’ a la poblacién con
necesidades educativas especiales desde el
enfoque de capacidades diversas y talentos
excepcionales en el Departamento del Cauca,

el valor corresponde a: $7.647.386.303 el cual |

equivale a 9.234 SMLMV a la fecha de
terminacion del contrato y con lo cual CUMPLE
con el requisito exigido. -

| b. 0BJETO: °

Para participar en el presente proceso de

seleccidon de los proponentes-y en razén
al principio de discrecionalidad
‘administrativa y en ponderacién frente a
los principios que rigen _
administrativa de las entidades publicas,
se establece que el objetc de los
contratos o convenios presentados para
| acreditar la experiencia requerida, deben
contemplar la implementacién de
planes, programas y/o proyectos que
abargquen los aspectos establecido en los
pllegos

la actividad.

CUMPLE. La experiencia acreditada por parte

del proponente contempla los

aspectos;

a) tres (3) de los contratos presentados
acreditan acciones de atencién y apoyo
educativo con apropiacién de Tic y/o el disefioy
produccion de contenidos digitales y analogos

siguientes

‘para estudiantes con discapacidad y/o talentos
excepcionales en establemmlentos Educativos |

of[c:lales CUMPLE

b) Uno (1) de Ios'contratos pres‘enfados
acredita acciones de apoyo ‘educativo en
implementacion de modelos Educativos.

c)
acredita acciones ‘de asistencia -técnica o
desarrollo de estrategias pedagdgicas en

,Establecnmlentos Educativos Oficiales.

d) Uno (1) de los contratos presentados

‘acredita acciones de- operacién Ioglstlca en

procesos formativos

Dos (2) de los contratos presentados

29.2.2 COBERTURA 'GEOGRAFICA: La

CUMPLE. Se wevidencia que se acredita
experiencia en dos Departamentos del Territorio

Fundacién Universidad del Valle — Carrera 27 No, 4 -15
Sitfo WEB: www.fundacionunivalle.org

Santiago de Cali, Valle del Cauca
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sumatoria de los contratos o convenios | Nacionai
apoftados deberan acreditar experiencia
de ejecucion en minimo. Dos {(2)
Departamentos del territorio Nacional.

w

: Cumple: - Contrato No. 074-2014 celebrado
29.2.3 TEMPORALIDAD: Se debera|con la ESAP Escuela Superior de |
acreditar una experigncia acumulada de | Administracion Publica (follos 230-239 del
los contratos o convenios aportados de | Tomo Il)

minimo DIEZ Y OCHO (18) meses, sin :
importar ‘que los contratos se hayan |- Contrato- No. 226-2010 celebrado con la
desarrollado simultaneamente. Secretaria de Educacion y Cultura del Municipio

- : ' Candgl&ria (folios 241-247 del Tomo |l

[l

Total Experiencia e Cumple

_ Concluida la. venﬂcamon de los reqursntos hablhtantes de la propuesta presentada se establece Io
siguiente:

Se manifiesta que la FUNDACION NUEVO HORIZONTE IDENTIFICADO GON NIT 830503027-9,

representado legalmente por: Representante legal: LUZ AMPARO MARTINEZ REINA
|dent|f|cada con C.C. No. 31.303.7093 de Cali se encuentra hablhtada

- FACTORES OBJETO DE CALIFICACION

Se procede a EVALUAR la propuesta temendo en con31derac|on los mgmentes factores contenidos
~en el pliego: :

FUNDAMENTACION CONCEPTUAL Y METODOLOGICA 200
PROPUESTA OPERATIVA ' 250

EXPERIENCIA ADICIONAL EN PROCESOS DE ATENCION EDUCATIVA A
POBLACIONES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES

EXPERIENCIA EN PROCESOS DE APOYQ PEDAGOGICO EN LA ZONA 50
RECURSO HUMANO 100

100 -

FACTOR ECONOMICO - .
CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO

Fundacion Universidad del Valle — Carrera 27 No. 4 -15
Sitio WEB: wavw.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Valle del Cauca
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PUNTAJE PARA ESTIMULAR EA INDUSTRIA NA SIONAL

FUNDAMENTACION CONCEPTUAL Y PEDAGQOGICA- 200 puntos

ITEM DESCRIPCION - PUNTAJE | VERIFICACION
_ ASIGNADO :
El proponente presenta una fundamentacién . : :
sustentada en las orientaciones establecidas por el | Cumple desde
Ministerio de Educacién Nacional- MEN en el marco folio 294 al 337
1 de la educacion inclusiva, el Plan de Desarrollo 2020- 100
2023 ‘del Departamento de Narifio y las -directivas
oficiales de atencion en el ambito educativo a razén
del nuevo Cordnavirus COVID -19. 5
El proponente sustenta los lineamientos tecno- _ Cumple desde
5 | pedagégico para la implementacién del software 100 - folio 338 al 345
educativo en el marco de la educacion inclusiva para i
el Departamento de Narifio
: El proponente que NO mcorpore en su propuesta 0 por item no
3 cualquiera de los reqU|5|tos enunciadoes en el items | . :
No. 1 incorporado
. TOTAL 200 200
PROPUESTA OPERATIVA — puntos maximos 250
ITEM | DESCRIPCION PUNTAJE | Verificacién
. o - B ASIGNADO '
El Proponente presenta las actividades para el alcance o
) 1 de los objetivos en coherencia con los lineamientos del 150 Cumple
‘MEN vy las directivas oficiales de atencién en el ambito : desde folio
educativo a razon del nuevo Coronavirus COVID -19. 347 al 402
El Proponente debera incorporar en su propuesta
operativa el cronograma de trabajo claro y la matriz de Cumple
2 entregables coherente a la estructura desglosada de 100 desde folio
trabajo (EDT) definida para la implementacién del 402 al 408
proceso de intervencion. :
El Proponente que NO incorporé en su propuesta ,
3 operativa cualquiera de los requisitos mencionados en’ 0 por ftem no
los items No. 1, 2, 3y 4 del presente numeral o que NO incorporado
cumpla .
' TOTAL . 250 250
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EXPERIENCIA ADICIONAL EN PROCESOS DE ATENCION EDUCATIVA A POBLACIONES
CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES (PUNTOS MAXIMOS 100)

-

EXPERIENCIA EN PROCESOS EDUCATIVOS A°

Verificaciéon

PUNTAJE
" ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES ' :
La propuesta es soportada mediante la presentacion de minimo
dos (2) certificacionés o contratos, que acrediten: Acciones de ‘ Cumple desde
atencion educativa a poblaciones con necesidades educativas 100 folio 411 al
especiales en establecimientos educativos especiales. 451
'TOTAL 100 100

EXPERIENCIA EN PROCESOS DE APOYO PEDAGOGICO EN LA ZONA- (50 puntos)

‘AEXPERIENCIA-EN ROCESO

La propuesta es soportada mediante la presentauén de -
minimo UN {1) contrato o certificacion que acredite:

experiencia en procesos de apoyo pedagdgico en Instituciones 25
Educativas oficiales de Narifio. .

La propuesta es soportada mediante la presentamon de

minimo DOS (2) contratos o certificaciones que acrediten: 50

experiencia en procesos de apoyo pedagégico en Instituciones
Educativas oficiales de Narifio.

No aporta se

“El proponente que NO incorpore en su propuesta operatlva 0 pbr tem no
cualquiera de los requisitos menmonados en los ftems No. 1 2 incorporado otorgan 0
del presente numeral. - ' puntos-
TOTAL ‘ 0
' RECURSO HUMANO (PUNTOS MAXIMOS 100) f
CARGO PERFIL REQUISITO ADICIONAL | PUNTAJE VERIFICACION
PROFESIONA ' ' o
Gerente ~ del | Un {1) | Acreditacidon de 50 - CUMPLE falio
Proyecto Profesional de | especializacién ylo .. 458-478
: ciencias de la | maestrfa en el drea de
educacién, educacion, Desarrollo:
ciencias humano y/o comunitario,

Fundacién Universidad del Valle - Carera 27 Na. 4 -15
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saociales, direccién de proyectos o
humanidades o | afines con  experiencia
ciencias de la | minima de c¢inco (5) afios
salud en proyectos de educacion
inclusiva, direccion de
proyectos.  sociales o
educativos, o coordinacién
_ ‘ " . | académica. '
Coordinador | Un (1) | Acreditacién - de 30 . CUMPLE
Pedagégico Profesional de | especializacion en areas Folio 479-500
: ciencias de la | de la éducacidn, ciencias
educacion, sociales, humanidades o
ciencias afines y experiencia
| sociales . o | minima de tres (3) afios en
humanidades proyectos de educacion
' ‘ inclusiva, proyectos
sociales o educativos ,
Profesional Un. - {1) | Acreditacion de 20 " CUMPLE
Administrativ - . | Profesional .del | especializacion en temas Folio 501-528
o area : administrativos, ~ ] S
' administrativa, | financieros, gerenciales o
econodmica, afines yfo tres (3) afios de
ingenieria. o | experiencia profesional.
afines. 1 o ' '
El oferente que NO incorporé en su propuesta cualquiera de los | 0 por item | Se otorgan 100
requisitos enunciados del presente numeral ) no puntos .
oo . ' incorporad
o _

'FACTOR ECONOMICO (PUNTOS MAXIMOS 100)

. ITEM

'PROPONENTE

PROPUESTA ECONOMICA

VALOR
. PROPUESTA

'PRESUPUESTO OFICIAL

SE AJUSTA AL

h

1 | FUNDACION NUEVO
HORIZONTE

$7.894.722.67‘5‘

S| CUMPLE

Fun&acidn Universidad del Valle — Carrera 27 No. 4 -15
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CUPO CREDITO DEBIDAMENTE APROBADO ~ 90 PUNTOS |
CUPO DE CREDITO APROBADO PUNTOS Verificacién
: : 90 puntos, cupo
: : Y _ crédito por
e oo dio ™% | o0 | saoom000om0.
. q : | equivalente al 101%
del POE
Cuando el oferente no presente el cupo de crédito
~ laprobado o habiéndolo presentado este no cumpla con 0

I

los requisitos establecidos -en este numeral.

PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL (PUNTOS MAXIMOS 100

el personal

TOTAL DF PUNTOS

Cumple Folio 535
Colombiano : -
"Si los servicios se ofrecen con todo el personal 40
Colombiano y extran]ero
Si los servicios se ofrecen con personal extranjero en 0
su totalidad :
Puntaje a otorgar

100 .

100 puntos

CUMPLIMIENTO DECRETO 392 DE 2018 ~ PERSONAL EN SITUACION DE DISCAPACIDAD

(10 PUNTOS)

Se calificarg de acuerdo al 51gmente cuadro (Decreto 392 de 2018 Art. 2.2.1.2.4.6. Otorgara (10
PUNTQS) ‘ .

Entre 1y 30 1 10 puntos Folio 537
Entre 31y 100 R E
Entre 101y 150 . 3 -

Fundacién Universidad del Valle — Carrera 27 No. 4 -15
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‘Enire 151 y 200 4
Més de 200 5 | |
TOTAL - .~ = oo oo [0 puntos

Se concluye que el proponente FUNDACION NUEVO HORIZONTE IDENTIFICADO CON NIT -
830503027-9, representado legalmente por: Representante legal: LUZ AMPARO MARTINEZ
REINA, identificada con C.C. No. 31.303.7093 de Cali., cumple con los requisitos habilitantes y
una vez evaluada la propuesta obtuvo 950 puntos de mll posibles por lo cual se recomlenda al
ordenador del gasto adjudicar el contrato a dicho oferente.

En-cumplimiento del cronograma de ‘actividades establemdo en el pliego de condiciones, 'se
concede el término-de tres (3) dias habiles a partir de la publicacion del presente acto, para que el
proponente presente las observaciones que consideren pertinentes. ‘

De presentarse observaciones durante este término se resolveran y de nao presentarse variacion
"~ alguna o si por el conlrario culminado el mismo no se presentan ohservaciones quedaré en firme,

No siendo mas el tema de la reunion se da por terminada el informe, para constancna se firma por
quienes en ella intervinieron: : :

Comité Evaluador

DIANA LORENAT
Directora Financier

Fundacién Universidad del \falte — Carera 27 No. 4 -15
Sitio WEB: www.fundacionunivalle.org
Santiago de Cali, Vatle del Cauca -







